1. Hizo, pues, Dios dos grandes lumbreras, etc. Dicho queda que la contemplación consiste en la luminosa consideración de la monarquía celeste, en la luminosa consideración de la Iglesia militante, en la consideración luminosa del alma humana jerarquizada u ordenada jerárquicamente. La primera se entiende por el sol; la segunda, por la luna; la tercera, por las estrellas. En primer lugar hemos de hablar del sol.

2. El sol eterno, Padre e Hijo y Espíritu Santo, es vigoroso, resplandeciente, caliente. El Padre es sumamente vigoroso; el Hijo, sumamente resplandeciente; el Espíritu Santo, sumamente caliente. El Padre, luz vigorosísima; el

vigentissima; Filius, splendor pulcherrimus et fulgentissimus; Spiritus sanctus, calor ardentissimus. Sicut iste sol cuncta vivificat, cuncta illustrat, cuncta calefacit; et sicut ista tria: vigor, splendor, calor, sunt unus sol, et tamen habent distinctionem nec sunt tres soles; sic Pater et Filius et Spiritus sanctus unus Deus. Et sicut vigor est splendor et calens, splendor est vicens et calens, calor vicens et splendens in isto sole visibili; sic Pater est in se et in Filio et in Spiritu sancto, et Filius est in Patre et in se et in Spiritu sancto, et Spiritus sanctus est in Patre et in Filio et in se secundum rationem circumincessionis, quae notat identitatem cum distinctione².

3. In hac consideratione est quaedam ratio exemplaritatis divinae respectu omnium illuminationum; sed quaedam illuminatio respondet Patri, secundum quod est in se ipso; et alia, secundum quod est in Filio; et alia, secundum quod est in Spiritu sancto.—Et alia est Filii, ut est in se ipso; alia, ut est in Patre; et alia, ut est in Spiritu sancto.—Et alia est Spiritus sancti, ut est in se; et alia, ut est in Patre; et alia, ut est in Filio.—Et secundum hunc numerum novenarium habent illuminationes esse. Hae illuminationes habent esse in consideratione Patris et Filii et Spiritus sancti in se ipsis, et sunt tres; et aliae, in ipsis ut ad invicem relatis, et sunt sex; et ita sunt novem. Et propter illas sex sexies dixit Deus: *Fiat; et factum est*, in operibus sex dierum.

4. Intelligendum ergo, quod de Deo trino et uno sunt appropriationes proprietatum essentialium appropriatarum secundum hunc numerum novenarium. Quaedam respiciunt Trinitatem ut originans principium, quaedam ut gubernans medium, quaedam ut finale complementum, ut beatificans omnia, scilicet beatificabilia³. Unde Trinitas est sol universorum principiatus, gubernativus, consummativus vel beatificativus.